



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR		2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
3. OBJETO MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO		4. DESCRIÇÃO DO OBJETO AQUISIÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO		
5. Nº E DATA DO PROCESSO: PP 32 (SRP) Processo 42/2020-30.04.20		6. Nº CONTRATO: 59/2020	7. PUBLICAÇÃO 12.05.2020	
8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO SIPROLIMP LTDA		9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 05.340.608/0001-89		
10. Nº EMPENHO 7371/2020	11. DATA EMPENHO 20.08.2020	12. VALOR EMPENHADO R\$ 531,30	13. DATA PGTO. A PAGAR	
14. NOTA FISCAL-e 21636-31.08.2020	15. FONTE DE RECURSOS 1019	16. ORIGEM MS/FNS - Portaria 480/2020	17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO	
DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS				
18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO		19. QTDE.	20. VLR. UNIT.	21. VLR. TOTAL
Álcool em gel 70% fr 500 ml 480 gr SIPROGEL		50 UN	5,75	287,50
Desinfetante fragrâncias diversas 02 L		30 UN	2,69	80,70
Desinfetante fragrâncias diversas 500 ml		30 UN	1,59	47,70
Fibra de limpeza uso geral verde 102x260 BETTANIN		20 UN	1,42	28,40
Toalha popular 85x50 cm OLINDA		20 UN	4,35	87,00
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO				531,30

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

- . nota de empenho
- . requisição do órgão solicitante
- . nota fiscal



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL VIVIDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

ORGÃO		Nº DO EMPENHO/TIPO 007371/2020 Ordinário		RECURSO Especial	
DOTAÇÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 101220019.2.129.3390.30.00.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE		Nº CONTA 5286 -5.262	
CREDOR 6305 SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZ ALAMEDA DOZE COM RUA ONZE 14 CENTRO		FONE		CIDADE 05.340.608/0001-89 Mariópolis	
LICITAÇÃO Registro de Preço/Pre	NÚMERO 32	CONVÊNIO	CONTRATO 59	EMIÇÃO 20/08/20	VENCIMENTO 30/08/20
VALOR ORÇADO 150.000,00	SALDO ANTERIOR 148.583,10	VALOR DO EMPENHO 531,30		SALDO ATUAL 148.051,80	
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA, UTILIZADO EM ACOES DE PREVENCAO AO COVID-19.	531,3000	531,30
Total das Retenções:					
FONTE DE RECURSO 01019 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú			TOTAL LÍQUIDO	531,30	
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A COVID-19-PORTAR					
EMITIDO <i>Milania</i> MILANIA FUNCIONARIO		VISTO <i>Ademir A. Azillero</i> Ademir A. Azillero CRC 25 365/0-7 CONTADOR		AUTORIZO A DESPESA ANDREIA APARECIDA DA SILVA SEC. DEPTO SAÚDE	
DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; DE _____ DE _____ ELIANE PROENICIO TESOUREIRA			VISTO SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:		
BANCO: Nº DOCUMENTO		Nº DA CONTA:		1 8275-9 0014248-4	



SIPROLIMP - SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
AL DOZE COM RUA ONZE, 14,
INDUSTRIAL
MARIOPOLIS - PR
CEP: 85.525-000
Fone: 3226-1241

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada 1-Saida **1**
N.º 21.636
Série: 2

Folha 1/1

DANFE



41200805340608000189550020000216361232176391

Chave de Acesso da NFe para consulta de autenticidade
4120 0805 3406 0800 0189 5500 2000 0216 3612 3217 6391

Consulta de autenticidade no portal nacional de NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de uso
141200162129115 31/08/2020 17:42:09

Numero de registro DPEC

Natureza da operação

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

Inscrição Estadual

9026821980

Insc. Estadual Subst. Tributária

CNPJ

05.340.608/0001-89

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Razão Social / Nome

000013/ MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

CPF/CNPJ

76.995.455/0001-56

Data da Emissão

31/08/2020

Endereço
PRACA ANGELO MEZZOMO, 0

Bairro/Distrito
CENTRO

Cep 85550000

Data Saída/Entrada

31/08/2020

Município
CORONEL VIVIDA

Fone/Fax

(46) 32328300

UF

PR

Inscrição Estadual

ISENTO

Hora Saída/Entrada

17:40:00

FATURA/DUPLICATA

Duplicata

000021636/001

Vencimento

30/09/2020

Valor

531,30

Duplicata

Vencimento

Valor

Duplicata

Vencimento

Valor

Valor por Extensão

QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

0,00

Valor do ICMS

0,00

Base Cálculo ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

531,30

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas Acessórias

0,00

Valor do IPI

0,00

Valor Total da Nota

531,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Razão Social

SIPROLIMP SIMONATO PROD. DE LIMP. LTDA

Frete por Conta

0-Emitente

Placa do Veículo

MBA-0205

UF

PR

CPF/CNPJ

05.340.608/0001-89

Endereço

AL DOZE COM RUA ONZE N.14

Município

MARIOPOLIS

UF

PR

Inscrição Estadual

9026821980

Quantidade

150

Especie

0

Marca

0

Numeração

0

Peso Bruto

0,00

Peso Líquido

0,00

DADOS DO PRODUTO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CEST	NCM SH	CFOP	CST	UN	QTDE	PREÇO	DESCONTO %	VALOR	TOTAL	B.C. ICMS ST	Valor ICMS ST	ALIQ ICMS
802931618	ALCOOL EM GEL 70% FR 500 ML 480 GR SIPROGEL		22072019	5 101	090	UND	50,000	5,7500	0,00	0,00	287,50	0,00	0,00	0,00
789020444	DESINFETANTE FRAGRANCIAS DIVERSAS FR 2,0 LTR		38089419	5 101	090	UND	30,000	2,6900	0,00	0,00	80,70	0,00	0,00	0,00
789024988	DESINFETANTE FRAGRANCIAS DIVERSAS FR 500ML		60000000	5 101	090	UND	30,000	1,5900	0,00	0,00	47,70	0,00	0,00	0,00
802811800	FIBRA BETTANIM VERDE LIMP USO GERAL 102X260 UNIDADE		55031990	5 102	090	UND	20,000	1,4200	0,00	0,00	28,40	0,00	0,00	0,00
802703320	SABÃO OLÍMPO POPULAR 85X50	2803600	63026000	5 102	050	UND	20,000	4,3500	0,00	0,00	87,00	0,00	0,00	0,00

ATESTADO E DESTINAÇÃO DAS MERCADORIAS / SERVIÇOS

Código que o mercadoria contém

deste documento foi entregue

em 03 de Setembro de 20

pelos saúde

Finalidade abastecimento dos unidades

de saúde

Visto em _____ Placas _____

Assinado por Andréia A. da Silva

Andréia A. da Silva
Secretária Municipal de Saúde
0.6849 de 10/06/2020

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPES NACIONAL-EMPENHO 7371/2020 AUTORIZAÇÃO 2403/2020 PROCESSO 42/2020

ESP. TAL. 804/2020

Reservado ao fisco



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 2403/2020

FORNECEDOR	575	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	CNPJ 05.340.608/0001-89
BANCO	BANCO: 1 AGÊNCIA: 8275-9 – CONTA: 14248-4		
ENDEREÇO	ALAMEDA DOZE COM RUA ONZE, N. 14, MARIOPOLIS - PR – CEP 85525-000		
TELEFONE	46 -3226-1241		
PROCESSO:	42/2020 - Pregão Nº 32/2020 59		
DESPESA	4520 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIEN		
COND. PGTO:	Conforme Edital.		
LOCAL ENTREGA:	Centro de Atendimento Médico Dra. Caldisse De Carli - Rua Romário Martins, nº 154, Bairro Centro		
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO, ARTIGOS DE VESTUÁRIO E OUTROS PARA SUPRIR TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL		
HOMOLOGAÇÃO:	30/04/20		

LOT E	ITEM	QTD E	UN	DESCRIÇÃO/COMPLEMENTO	MARC A	UNIT.	TOTAL
1	7	50,00	UN	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, EM GEL, PRODUTO COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 70 INPM, AGUA PURIFICADA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE E DESNATURANTE, EMBALAGEM COM 480 GRAMAS	SIPROLIMP	5,75	287,50
1	35	30,00	UN	DESINFETANTE DE USO GERAL, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CLORETO DE COCIBENZIL ALQUIL DIMETIL AMÔNIO/CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO OU CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E AGENTE DE CONTROLE DE PH, FRAGRÂNCIAS: EUCALIPTO, PINHO, FLORAL OU LAVANDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 LITROS	SIPROLIMP	2,69	80,70

Praça Angelo Mezzomo, s/n - 85.550-000 - Coronel Vivida - Paraná
Fone: (46) 3232-8300 - Fax: (46) 3232-1016 - e-mail: administracao@pmcv.com.br

Noemir José Antonilli
Secretário Municipal da Fazenda
D.F. 810 de 27/04/2020



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

1	37	30,00	UN	DESINFETANTE LIQUIDO PARA BANHEIRO, COMPOSICAO BASICA: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIA, CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMONIO, BRONOPOL, FRAGRANCIA, CORRETORES DE PH, FRAGRANCIAS: EUCALIPTO, PINHO, FLORAL OU LAVANDA, EMBALAGEM COM NO MINIMO 500 ML	SIPRO LIMP	1,59	47,70
1	55	20,00	UN	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA E USO GERAL A BASE DE FIBRAS SINTETICAS E MINERAL, ABRASIVO UNIDOS POR RESINA A PROVA DE AGUA, DIMENSOES APROXIMADAS: 10X26CM, COR VERDE (LIMPEZA PESADA)	NOBRE	1,42	28,40
1	220	20,00	UN	TOALHA FELPUDA PARA PANO DE CHAO, LISTRADA, COM NO MINIMO 85% DE ALGODAO, MEDINDO NO MINIMO 50 X 105 CM	OLINDA	4,35	87,00

VALOR TOTAL AUTORIZADO

531,30

Data de Entrega: 19 de agosto de 2020

Coronel Vivida, 19 de agosto de 2020


ASSINATURA/CARIMBO
AUTORIZADOR

OBSERVAÇÕES/JUSTIFICATIVA: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, VISANDO A PREVENÇÃO, CONTROLE E COMBATE AO NOVO CORONAVÍRUS. REFERENTE A RECURSO COVID-19, PORTARIA 1.666.

EMISSOR: RONALDO CEZAR ZENI



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

REQUISIÇÃO PARA PEDIDO DE EMPENHO Nº 5266/2020 05295 / 2403
REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente, solicitamos a emissão do pedido de empenho, conforme os dados abaixo:

Fornecedor: 575 - SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

Dados Fornecedor: ALAMEDA DOZE COM RUA ONZE, 14, INDUSTRIAL, CEP 85525-000, CNPJ: 05.340.608/0001-89, TELEFONE:46 -3226-1241

Processo:	42/2020 - Pregão nº 32 / 2020
Órgão Solicitante:	DEPARTAMENTO DE SAUDE
Dotação Orçamentária:	4520 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIEN
Condição de Pagamento:	Conforme Edital.
Local de entrega:	UBS CENTRAL
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO, ARTIGOS DE VESTUÁRIO E OUTROS PARA SUPRIR TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
Data Homologação	30/04/20

Lote	Item	Qty	Unid	Descrição	Marca	Unitário	Total
1	7	50,00	UN	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, EM GEL, PRODUTO COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 70 INPM, AGUA PURIFICADA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE E DESNATURANTE, EMBALAGEM COM 480 GRAMAS	SIPROLIMP	5,7500	287,5000
1	35	30,00	UN	DESINFETANTE DE USO GERAL, AÇAO GERMICIDA E BACTERICIDA, COMPOSICAO BASICA: CLORETO DE COCIBENZIL ALQUIL DIMETIL AMONIO/CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMONIO OU CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIA E AGENTGE DE CONTROLE DE PH, FRAGRANCIAS: EUCALIPTO, PINHO, FLORAL OU LAVANDA, EMBALAGEM COM NO MINIMO 2 LITROS	SIPROLIMP	2,6900	80,7000
1	37	30,00	UN	DESINFETANTE LIQUIDO PARA BANHEIRO, COMPOSICAO BASICA: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIA, CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMONIO, BRONOPOL, FRAGRANCIA, CORRETORES DE PH, FRAGRANCIAS: EUCALIPTO, PINHO, FLORAL OU LAVANDA, EMBALAGEM COM NO MINIMO 500 ML	SIPROLIMP	1,5900	47,7000
1	55	20,00	UN	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA E USO GERAL A BASE DE FIBRAS SINTETICAS E MINERAL, ABRASIVO UNIDOS POR RESINA A PROVA DE AGUA, DIMENSOES APROXIMADAS: 10X26CM, COR VERDE (LIMPEZA PESADA)	NOBRE	1,4200	28,4000
1	220	20,00	UN	TOALHA FELPUDA PARA PANO DE CHAO, LISTRADA, COM NO MINIMO 85% DE ALGODAO, MEDINDO NO MINIMO 50 X 105 CM	OLINDA	4,3500	87,0000
Valor Total R\$.....							531,30

Andréia A. da Silva
Secretária Municipal de Saúde
D.6849 de 10/06/2020.

Andréia A. da Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Coronel Vivida, 18/08/2020